
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/09/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 148 del Reg. Data  06/09/2018 N. 496  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio di trasporto con pullman G.T. per Santa Cesarea Terme. 
Affidamento alla Ditta -  Andrea Viaggi-  di Andrea e Cristian 
Mogavero, SNC.-  CIG: ZB524D274F.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che la Giunta Comunale, con atto n. 129 del 01.08.2018 all'oggetto "Cure 
Termali 2018 - Servizio di Trasporto per Santa Cesarea Terme. Atto di indirizzo al Capo del 2° 
Settore", ha deliberato di organizzare un servizio si trasporto presso Santa Cesare Terme, per n.106 
cittadini che ne facciano richiesta e che necessitano di cure termali, prevedendo n. 2 turni della 
durata di 13 gg. ciascuno e da avviare a condizione che si raggiunga un numero  di 50 partecipanti 
per ciascun turno;

PRESO ATTO:
- che alla scadenza del termine per la presentazione delle istanze, ossia il 27.08.2018 è pervenuto un
numero esiguo di domande soprattutto relative al 2^ turno (24 Settembre – 06 Ottobre),
- che per il primo turno (10 Settembre – 22 Settembre) sono pervenute n. 36 istanze e che 
l'Amministrazione Comunale ha manifestato la volontà di dar corso ugualmente alla realizzazione 
del 1^ turno di trasporto per Santa Cesarea Terme e di accogliere ulteriori istanze sino alla data 
della partenza,
- che i tempi tecnici necessari per avviare una procedura di gara aperta sono molto ristretti tenuto 
conto che il servizio partirà a brevissimo, ossia il 09.09.2018,
- che data l'urgenza, con nota prot. n. 9908/2018 è stato chiesto alla Ditta "Andrea Viaggi" di 
Andrea e Cristian Mogavero, Società in nome collettivo, con sede in Salice Salentino alla via Degli 
Emigranti, n. 64/A, preventivo di spesa per il Servizio di trasporto per un gruppo di circa 36 
persone presso lo Stabilimento Termale di Santa Cesarea Terme;

VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire dalla sopracitata ditta, ns. prot. 10109 del 
05.09.2018, dell'importo di € 2.700,00, IVA al 10% inclusa, per il servizio di trasporto con pullman 
G.T. per Santa Cesarea Terme, per n. 13 viaggi A/R (09- 22 Settembre) e ritenutolo congruo;

RITENUTO dover affidare il servizio in parola;

CONSIDERATO che il valore dell'affidamento, al netto delle imposte di legge, è 
contenuto all'interno della fascia di importo prescritta  dall'art. 36, comma .2, lettera a) del D.Lgs. 
n.50/2016, come integrato dal D.Lgs. n. 56/2017, ovvero è inferiore ad € 40,000,00 ed è quindi 
possibile procedere all'affidamento diretto con un solo operatore economico;

RITENUTO, pertanto, di affidare alla Ditta "Andrea Viaggi" di Andrea e Cristian 
Mogavero, SNC,  il Servizio di trasporto per un gruppo di circa 36 persone, presso lo Stabilimento 
Termale di Santa Cesarea Terme, per n. 13 viaggi A/R, dal 09 al 22 settembre p.v., al prezzo offerto
di € 2.700,00, IVA al 10/inclusa;

 VISTO  il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° 
Settore” a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888/2018;

DATO ATTO che per la presente procedura è stato generato il codice CIG: ZB524D274F;
VISTO il DURC  nr. prot. INAIL 13016090, richiesto in data 05.09.2018 dal quale 

risulta che la Ditta "Andrea Viaggi" di Andrea e Cristian Mogavero SNC è in regola con i 
versamenti INAIL e INPS;

RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa,

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella presente narrativa che qui si intendono integralmente riportate per
farne parte integrante e sostanziale

Pag. 2 di 4



1) DI APPROVARE il preventivo di spesa presentato dalla Ditta "Andrea Viaggi" di Andrea e
Cristian Mogavero SNC, da Salice Salentino, C.F. 04638650756, di € 2.700,00, IVA al 10%
inclusa per il servizio di trasporto con pullman G.T. per Santa Cesarea Terme, per n. 13
viaggi A/R  dal 09 al 22 Settembre p.v.

2) DI  AFFIDARE  ,  pertanto,  alla  sopracitata  ditta,  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi
dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, come integrato dal D.Lgs. n. 56/2017,
il servizio in parola al prezzo offerto di € 2.430,00 IVA al 10% esclusa  pari ad € 270,00,
per un totale quindi di € 2.700,00, come da preventivo  ns. prot. 10109/2018.

3) DI ATTESTARE che in riferimento al provvedimento  di adozione non sono state rilevate 
situazioni di conflitto d'interesse.

4) DI IMPEGNARE la spesa pari ad € 2.700,00, IVA al 10% inclusa sui seguenti interventi:
per € 2.280,00 sull'intervento 1.03.02.15.003.12.04/1945 "Spese trasporto cure termali”,  
del corrente bilancio,                                                                                                                  
per € 420,00 sull'intervento 1.03.02.15.008.12.04/1946 "Spese socio-assistenziali a carico 
del Comune" del corrente bilancio.

5) DI  RISERVARSI,  con  separato  atto,  di  procedere  alla  liquidazione  del  corrispettivo
spettante a conclusione del servizio e dietro presentazione di regolare fattura elettronica da
parte della ditta interessata.

6) DI DARE ATTO che per il servizio di che trattasi è stato generato il seguente codice CIG:
ZB524D274F.

7) DI ATTESTARE, la copertura di cassa così come previsto  dalla riforma contabile ai sensi
del  D.Lgs.  118/2011  in  vigore  da   gennaio  2016,  in  riferimento  al  provvedimento  in
adozione non sono state rilevate situazioni di conflitto d'interesse.

8) DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa,  al
Responsabile  dei  Servizi  Finanziari  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dellìart.151,  comma  4,  del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/09/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 06/09/2018
	N. 496 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

